
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 821  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 821

Data: 26-10-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: ATTUAZIONE PROGETTI TRASVERSALI ANNO 2011 EX
LEGGE 285/97 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4 

2011      821

mailto:N.821


 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 

 
Premesso che, ai sensi dell’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell’attività degli Enti Locali, mediante autonomi poteri
di spesa e di organizzazione, è attribuita ai Dirigenti che sono direttamente responsabili dell’attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo degli organi politici degli Enti stessi,
coerentemente con i principi della correttezza amministrativa e dell’efficienza dei risultati della
gestione;
 
Richiamato l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010;
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;

 
Considerato che:
- l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale di Lecco ha approvato il proprio Piano economico
finanziario provvisorio in data 01.06.2011, confermato, in via definitiva, nella seduta del 29.09.2011;
- nel suddetto Piano sono comprese le quote per i progetti trasversali finanziati ai sensi dell’ex legge n.
285/1997, come segue:

� euro 47.100,00 a favore della Cooperativa Sociale “Il Talento” di Lecco per il progetto “Affido
familiare”;
� euro 7.500,00 a favore dell’Azienda Speciale Consortile “Retesalute”di Merate per il Progetto
“Rete contro la violenza alle donne”; 

 
Dato atto che gli assegnatari dei servizi oggetto del presente provvedimento, sono operatori economici
in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo in alcuna delle cause ostative previste
dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei Contratti;
 
Dato atto che la Cooperativa Sociale “Il Talento” con nota registrata al protocollo comunale al n. 42342
del 21.09.2011 e l’Azienda Speciale Consortile “Retesalute” con nota registrata al protocollo comunale
al n. 42359 del 21.09.2011, hanno dichiarato:

 

1-  di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;
2-  di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura-ufficio
territoriale del Governo della Provincia di Lecco, della notizia dell’inadempimento della propria
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa, per l’importo
complessivo di euro 54.600,00;

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’Esercizio Finanziario 2011, unitamente al
Bilancio Pluriennale 2011-2013 e all’annessa Relazione Previsionale e Programmatica 2011;
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;
 

2/4 

2011      821



 Visto l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
        

1)     di approvare a tal fine la corresponsione dell’importo di € 7.500,00 al lordo di eventuali
imposte e ritenute, a favore di RETESALUTE Azienda Speciale Consortile di Merate per il
progetto “Rete contro la violenza alle donne” e dell’importo di € 47.100,00 di favore di IL
TALENTO Società Cooperativa Sociale onlus di Lecco, per il progetto “Affido familiare”;
 
2)     impegnare la somma complessiva di euro 54.600,00 per l’attuazione dei progetti trasversali
anno 2011, finanziati con leggi di settore (ex legge n. 285/97), come segue:

 
Impegno
Spesa

 
 Bilancio

 

Intervento Capitolo
 PEG

     Creditore

 
 

€   7.500,00
 

 
 

Anno
2011

 
 

1.10.04.03.00
 

 
 

6748
 

 

RETESALUTE
Azienda Speciale Consortile
P.zza Vittorio Veneto n. 2/3
23807 Merate (LC)
C.F. n. 94024400130,
P.IVA n. 02932150135
 

 
 

€ 47.100,00

 
 

Anno
2011

 
 

1.10.04.03.00
 

 
 

6748

 

IL TALENTO
Società Cooperativa Sociale onlus
via Palestro n. 21 - 23900 Lecco
C.F./P.I. n.  01642210130
 

 
 

3)     di dare atto che si provvederà al pagamento, con successive ordinanze di liquidazione, a
presentazione di regolari fatture.
 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 
                                                                                Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                         Dott.ssa Marinella
Panzeri                                                                   
 
 

3/4 

2011      821



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 821 del
26-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 27-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      821


